
 1 

N 1126. 
del Reg.Gen.   

 

 
 

                                    

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   
DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

copia  
 

N° 219  in data  06/11/2013    
 
OGGETTO: Convenzioni Asili Nido privati per  ampliamento offerta pubblica posti nido/bambino .  
Approvazione schema di convenzione. 

************* 
Emessa ai sensi 
 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 

 
      
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 
- il Comune di Molfetta - Settore Socio-Educativo è titolare e gestore dei servizi di Asilo Nido e 

Sezione primavera autorizzati al funzionamento ed iscritti nel registro regionale delle strutture e dei 
servizi per minori della provincia di Bari, per una ricettività massima di 60/69 minori nell’asilo nido, 
e 20 bambini nella sezione primavera ; 

- per l’anno scolastico 2013/2014 sono pervenute n.126 richieste di iscrizione per l’asilo nido 
comunale,  e n.48 richieste di iscrizione per la Sezione primavera, numero superiore all’offerta 
pubblica di posti disponibili; 

- con Delibera di Giunta n.48 del 16/09/2013 l’Amministrazione Comunale ha approvato le linee di 
indirizzo per potenziare l’offerta pubblica di posti nido attraverso forme di convenzionamento con 
soggetti privati, gestori dei medesimi servizi in favore dell’infanzia, autorizzati ed iscritti nel 
competente registro regionale da almeno un anno e regolarmente funzionanti, presenti sul territorio 
comunale; 

- il punto 2 del dispositivo della D.G.C. n. 182 del 15/10/2012 demanda al Dirigente Settore Socio 
Educativo ogni adempimento consequenziale inclusa la sottoscrizione di apposite convenzioni; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Accertato che le richieste pervenute per l’ammissione alla frequenza del Nido comunale e della 
Sezione Primavera, giusti avvisi pubblici del 2013, non sono state tutte accolte per mancanza di 
posti disponibili, generando una lista di attesa;. 

- Constatato che i servizi in parola sono finalizzati ad integrare l’opera educativa delle famiglie e che 
le strutture private esistenti sul territorio comunale sono idonee strutturalmente, ed in possesso dei 
requisiti didattico – educativi per una adeguata crescita e un sano sviluppo psico-fisico dei minori; 

- Visto il verbale del 13/09/2013 relativo all’incontro concertativo con i gestori privati di asili nido; 

- Vista la Delibera di Giunta Comunale n.48 del 16/09/2013 ed il punto 2 del dispositivo per la 
messa in atto degli atti consequenziali; 

- Visto lo schema di convenzione predisposto dal Settore Socio-Educativo allegato alla presente a 
farne parte integrante e sostanziale;  

- Vista la Legge 328/2000, la L.R. n.19/2006, il Regolamento Regionale n.04 del 18/01/2007 e s. m. 
e i ed il  Piano di Zona dell’Ambito distrettuale n.1; 

 
DETERMINA 

 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Prendere atto della Delibera di Giunta Comunale n.48 del 16/09/2013; 
2. Prendere atto del verbale del 13/09/2013, relativo all’incontro concertativo con i gestori privati 

di asili nido autorizzati al funzionamento, iscritti nel competente registro regionale da almeno 
un anno, regolarmente funzionanti e presenti sul territorio comunale,  disponibili al 
convenzionamento per l’affidamento di bambini in età compresa tra i tre ed i trentasei mesi,  in 
lista d’attesa per la frequenza del servizio comunale di Asilo Nido. 

3. Approvare lo schema di convenzione predisposto dal Settore Socio Educativo allegato alla 
presente a farne parte integrante e sostanziale per la sottoscrizione di n.4 convenzioni con i 
gestori privati di seguito indicati: 1)Sallustio Mariapasqua dell’Isola di Peter Pan Cooperativa 
Sociale a r.l. , 2) Marta Aurora di Baby Planet s.a.s. 3) Lucia De Pinto della Koinos Cooperativa 
Sociale a r.l. 4) Nicolò Azzollini della Cattolica Infanzia. 

4.  Confermare gli impegni già assunti  con Determinazioni Dirigenziali Settore Socio Educativo 
n.31 del 30/01/2012 e n.107 del 09/05/2013 ai Cap. n.29611, e n.29240 per la messa in atto 
dell’intervento di “convenzionamento asilo nido”.  



 3 

5. Dare atto che, per le successive annualità, si provvederà al rimpinguamento degli stessi capitoli 
di spesa previa approvazione del Bilancio di previsione, accertamento di risorse finanziarie 
disponibili e mantenimento dei requisiti autorizzativi da parte dei soggetti gestori privati. 

6. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente del Settore 
Economico e Finanziario ed all’Ufficio Socialità per quanto di rispettiva competenza. 

                 

Il compilatore della proposta  e  Responsabile del procedimento 

                 f.to dott. Maria Cristina del Vescovo 

Il Dirigente 

f.to dott. Marilina D’Abramo 

 

Visto si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

f.to Il Dirigente dott. Marilina D’Abramo 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
**********  

 
 

A V V I S O 
 

All’originale è allegato lo schema di convenzione 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


